
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/CF                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 20/12/2022                                       N. 1719-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA – SUDDIVISA IN LOTTI - DI STAMPATI VARI 

OCCORRENTE PER MESI DODICI ALLE VARIE STRUTTURE 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE – CUNEO (GARA 
N. 8806048 CIG N. VARI) - AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA GESTITA PER VIA ELETTRONICA TRAMITE PORTALE 
MEPA (importo complessivo aggiudicazione Euro 80.000,00 IVA 
esclusa). 

 
 

 
In data 20 dicembre 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 



l’innovazione digitale” così come convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 e richiamato in 

particolare l’art.1 comma 2 lett. a) nonché il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 così come 

convertito in L. 108/2021; 

 

preso atto della richiesta inoltrata dalla S.S. DAPO e Logistica dell’Azienda Ospedaliera in 

merito alla fornitura – suddivisa in lotti – di stampati vari occorrente per mesi dodici; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento 

non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto dei prodotti in argomento non sono disponibili Accordi Quadro o 

Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con richiesta d’offerta prot. n. 41605 del 18/11/2022 (GARA N8806048  CIG  

vari.) è stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla 

CONSIP S.p.a., una procedura di affidamento diretto – ai sensi della sopra citata normativa in 

materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3302882) – interpellando 

tutte le Ditte abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa); 

 

verificato che hanno dato riscontro alla richiesta preventivo sopra citata le Ditte TIP. 

MODERNA di Robbio PierCarlo & C. s.n.c. di Robbio (PV), ARTI GRAFICHE 

CARDAMONE S.r.l. di Decollatura (CZ), INFOLIO Scarl di Soveria Mannelli (CZ) 

CERBONE STAMPA S.r.l. di Bojano (CM), PUBLIDEA S.r.l. di Policoro (MT), 

TIPOGRAFIA RAGIONE S.r.l. di Brindisi (NA) così come risulta dai prospetti di raffronto 

agli atti; 

 

atteso che la S.S. DAPO e Logistica, a seguito dell’esame delle offerte pervenute, ha proposto 

di affidare la fornitura in argomento – suddivisa in lotti – di stampati vari alla Ditta Tip. 

MODERNA di Robbio PierCarlo & C. s.n.c. in quanto ha presentato l’offerta con il prezzo 

complessivamente più basso sia del lotto n. 1 che del lotto n. 2 e del lotto n. 3; 

 

preso atto delle risultanze della valutazione e ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della 

fornitura – suddivisa in lotti - di stampati occorrente per mesi dodici alle varie Strutture 

dell’A.O. S.Croce e Carle – Cuneo alle condizioni economiche come sotto indicato: 
 

Ditta  TIPOGRAFIA MODERNA DI ROBBIO PIERCARLO & C. SNC – Via 

Mortara, 38 – 27038 Robbio (PV) - tel. e fax 0384 670551 

info@tipografiamodernarobbio.it – GARA n. 8806048 - OFF. del 28/11/2022 

 

LOTTO N. 1 CIG 9499559414: 

 



 
LOTTO 1 Stampati IN CARTONCINO QUANTITA' PREZZO UNITARIO 

A Formato mezzo A4 in cartoncino gr.160/180 stampa una facciata SINO A 2000 0,0150 € 

    DA 2001 A 5000 0,0120 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0085 € 

    OLTRE 10.000 0,0080 € 

B Formato mezzo A4 in cartoncino gr. 160/180 stampa due facciate SINO A 2000 0,0150 € 

    DA 2001 A 5000 0,0120 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0085 € 

    OLTRE 10.000 0,0080 € 

C Formato A4  in cartoncino gr. 160/180 piegato a metà stampa una facciata SINO a 2000 0,0300 € 

    DA 2001 A 5000 0,0250 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0190 € 

    OLTRE 10.000 0,0018 € 

D Formato A4  in cartoncino gr. 160/180 piegato a metà stampa due facciate SINO a 2000 0,0300 € 

    DA 2001 A 5000 0,0250 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0190 € 

    OLTRE 10.000 0,0018 € 

E 
Formato A3  in cartoncino gr. 160/180con eventuale piegatura a metà stampa una 
facciata SINO a 2000 0,0500 € 

    DA 2001 A 5000 0,0450 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0400 € 

    OLTRE 10.000 0,0035 € 

F 
Formato A3 in cartoncino gr. 160/180 con eventuale piegatura a metà stampa due 
facciate SINO A 2000 0,0500 € 

    DA 2001 A 5000 0,0450 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0400 € 

    OLTRE 10.000 0,0035 € 
1) carta di differenti colori   
  75% 

2) eventuali formati fuori misura  
  65% 

3) eventuale incollatura tasca per buste  
  0,25 CAD 

4) eventuali fori 
  0,02 CAD 

5) eventuali cavellierini 
  

  0,15 CAD 

 

 
per un importo complessivo presunto del lotto n. 1 di Euro 40.000,00 IVA esclusa; 

 

 

 

 

 

 

 



LOTTO N. 2 CIG 9499607BAE: 
 

 

LOTTO 2 
DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO                                          

Stampati IN CARTA CHIMICA 
QUANTITA' 

PREZZO 
UNITARIO 

A Formato A4 due copie in carta chimica incollati in testa singoli o blocchi SINO a 2000 0,047 

    DA 2001 A 5000 0,040 

    DA 5001 A 10.000 0,035 

    OLTRE 10.000 0,003 

B Formato A4 tre copie in carta chimica incollati in testa siongoli o blocchi SINO a 2000 0,065 

    DA 2001 A 5000 0,060 

    DA 5001 A 10.000 0,053 

    OLTRE 10.000 0,005 

C 
Formato A4 quattro copie in carta chimica incollati in testa singoli o 
blocchi SINO a 2000 0,080 

    DA 2001 A 5000 0,075 

    DA 5001 A 10.000 0,068 

    OLTRE 10.000 0,007 

D 
Formato 1/2 A4 due copie in carta chimica incollati in testa singoli o 
blocchi SINO a 2000 0,023 

    DA 2001 A 5000 0,020 

    DA 5001 A 10.000 0,017 

    OLTRE 10.000 0,002 

E 
Formato 1/2 A4 tre copie in carta chimica incollati in testa singoli o 
blocchi SINO a 2000 0,032 

    DA 2001 A 5000 0,030 

    DA 5001 A 10.000 0,026 

    OLTRE 10.000 0,002 

1) numerazione progressiva di pagine     0,02 CAD 

2) eventuali formati fuori misura    67% 

3) fascicolazione e cucitura (formato A3 C-D-E-)    73% 

 

 

per un importo complessivo presunto del lotto n. 2 di Euro 10.000,00 IVA esclusa; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOTTO N. 3 CIG 9499659699: 
 

LOTTO 3 
DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO                                          

Stampati standard 
QUANTITA' 

PREZZO 
UNITARIO 

A Carta uso mano formato A4 gr. 80 stampa una facciata SINO A 2000 0,0140 € 

    DA 2001 A 5000 0,0120 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0100 € 

    OLTRE 10.000 0,0080 € 

Carta uso mano formato A4 gr. 80 stampa due facciate SINO A 2000 0,0140 € 

    DA 2001 A 5000 0,0120 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0100 € 

    OLTRE 10.000 0,0080 € 

C 
Carta uso mano formato A3 gr. 80 stampa una facciata (con eventuale 
piegatura a metà) SINO A 2000 0,0250 € 

    DA 2001 A 5000 0,0200 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0018 € 

    OLTRE 10.000 0,0017 € 

D 
Carta uso mano formato A3 gr. 80 stampa due facciate (con eventuale 
piegatura a metà) SINO A 2000 0,0250 € 

    DA 2001 A 5000 0,0200 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0180 € 

    OLTRE 10.000 0,0017 € 

E 
Carta uso mano formato mezzo A4 gr. 80 incollati in testa in blocchi 
da 100 ff. SINO A 2000 0,0070 € 

    DA 2001 A 5000 0,0060 € 

    DA 5001 A 10.000 0,0050 € 

    OLTRE 10.000 0,0040 € 

1) numerazione progressiva di pagine   
  

0,02 CAD 

2) eventuali formati fuori misura  
  

55% 

3) fascicolazione e cucitura (formato A3 C-D-E-)  
  

0,07 

 

per un importo complessivo presunto del lotto n. 3 di Euro 30.000,00 IVA esclusa; 

 

ritenuto nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il 

Dott.Claudio CALVANO e Direttore dell’esecuzione del contratto è la Dr.ssa Michela 

COSTANZO Responsabile della S.S. DAPO e Logistica; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi, nell’ambito degli 



indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la 

formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di 

impedimento del Direttore della citata Struttura Complessa. 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di affidare alla Ditta TIPOGRAFIA MODERNA DI ROBBIO PIERCARLO & C. snc di 

Robbio (PV), mediante Procedura Negoziata ai sensi della sopra citata normativa in materia 

di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3302882 espletata sul portale 

www.acquinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la fornitura – suddivisa in 

lotti – di stampati vari occorrente per mesi dodici alle varie Strutture dell’Azienda 

Ospedaliera con decorrenza dalla data della stipula dei contratti sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a., nei quantitativi presunti e 

alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate in premessa. 

 

2. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

Procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la 

Dr.ssa Michela COSTANZO Responsabile della S.S. DAPO e Logistica; 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 97.600,00 IVA compresa, viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 ECO 3.10.10.70 Cancelleria e Stampati Euro  97.600,00 

 
4. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art.113 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 1.600,00 rientra negli stanziamenti 

previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti 

di cui al provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e 

criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui 

all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

          IL DIRETTORE f.f. 

        S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

                      CALVANO Dott. Claudio 


